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Na een vriendelijk "Good.bye" mijnerzijds verdween hij weer snel. Bij de te- 
rugkeer op de parkeerplaats, stonden enkele Russische soldaten mijn auto met 
belangstelling op te nemen. We hebben maar aangenomen dat het de rode kleur  
was die hun aansprak. 
 
De trip in en om Esztergom vormde het laatste gedeelte van onze reis en  
langs de Donau reden we terug in de richting van Oostenrijk. Via Wenen, Linz  
en Passau bereikten we West-Duitsland. Vandaar uit was het slechts (?) één  
dag reizen naar huis via de wat eentonige Duitse autobanen. Thuisgekomen kon- 
den we met voldoening terugkijken op onze tochten met behulp van de honderden  
dia's die we op deze reis "geschoten" hebben. 
 

C.M.J.Verweij 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
door J.Glasbergen 
Maart – Juli 1983 

soort aantal datum plaats waarnemer(s) 

Fuut   
Geoorde fuut  
Dodaars 
Aalscholver  
  
ooievaar   
Wintertaling 
Zomertaling  
Krakeend   
Smient 

 23 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  5 ex 
 25 ex 
  3 ex 
190 ex 
  1 pr 
  1 pr 
 29 ex 

27 03 83 
22 04 83 
29 03 83 
06 05 83 
24 07 83 
05 06 83 
13 04 83 
16 04 83 
april 83 
13 03 83 

Oosterduinse meer 
dood op strand 
gracht Huis te Warmond 
uit zee over Noordwijk 
over Noordduinen 
cirkelend over Noordwijk-B 
over zee,noordwaarts 
Polder Elsgeest 
idem 
Polder Hogeweg 

H.Verkade  
R.Jansson 
P.Spierenburg  
K.de Mooij 
J.Glasbergen  
K.de Mooij  
H.Verkade  
P.Spierenburg  
idem 
H.Verkade 
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soort aantal datum plaats waarnemer(s) 

Slobeend  
Kuifeend  
Middelste zaagbek  
 
Bergeend  
Grauwe gans  
Rotgans  
Nijlgans  
Buizerd  
Ruigpootbuizerd  
Sperwer  
 
Rode wouw  
Zwarte wouw  
Wespendief  
Bruine kiekendief  
Blauwe kiekendief 
Visarend  
Boomvalk  
 
Steenuil  
Bosuil  
Velduil  
 
 
 
Zilverplevier  
Goudplevier         1 
Bontbekplevier  
Watersnip  
Tureluur 
Kemphaan  
Regenwulp  
Groenpootruiter 
Dwergmeeuw  
Zwartkopmeeuw 
Zwarte stern 
Holenduif  
Tortelduif  
Gierzwaluw        ca  
 
Kleine bonte specht   
Zwarte specht 
 
 
Boerenzwaluw 
Huiszwaluw  
Wielewaal  
Roek 
Kuifmees 
Grote lijster 
Beflijster 
 
 

  5 pr 
  2 pr 
 12 ex 
  1 ex 
  1 pr 
 26 ex 
 72 ex 
  2 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  1 ex 
  2 ex 
  1 ex 
520 ex 
500 ex 
 32 ex 
  1 ex 
715 ex 
 42 ex 
113 ex 
 27 ex 
 22 ex 
  1 pr 
141 ex 
  5 ex 
 48 ex 
300 ex 
 
  2 ex   
  1 ex  
  1 pr   
  1 ex  
  1 ex  
  2 ex  
  1 ex  
  5 ex  
  1 ex  
  7 ex  
  1 ex  
  1 ex  
  1 ex  

april 83 
apr.-mei 
23 04 83 
10 04 83 
apr.-mei 
22 04 83 
01 05 83 
24 07 83 
13 07 83 
26 03 83 
02 04 83 
09 04 83 
20 04 83 
15 04 83 
10 06 83 
06 05 83 
03 04 83 
29 03 83 
22 03 83 
15 04 83 
22 04 83 
03 03 83 
19 03 83 
25 04 83 
03 04 83 
09 04 83 
01 05 83 
10 04 83 
01 05 83 
06 05 83 
01 05 83 
01 05 83 
01 05 83 
01 05 83 
04 05 83 
08 05 83 
01 05 83 
mrt/april 
02 07 83 
07 06 83 
 
06 04 83 
26 03 83 
24 04 83 
apr/juli 
11 04 83 
15 04 83 
03 04 83 
03 04 83 
23 04 83 
24 07 83 
16 04 83 
23 04 83 
07 05 83 

polder Elsgeest  
idem  
Katwijk,over zee  
Over Noraweg  
Polder Hogeweg  
Over Leeuwenhorst  
Over zee,noordwaarts  
Over Noordduinen  
Over zuidduinen Katwijk  
idem  
Noordduinen  
dood duin achter Vinkenlaantje  
over Duindamse slag  
werd opgejaagd,Wassenaar  
over Noordduinen  
over strand  
Polder Hogeweg  
over Noordwijk binnen  
boven Offem  
over 't Heen Katwijk  
dood op strand  
Voorhout  
polder Elsgeest  
zuidduinen Katwijk  
polder Hogeweg  
kavel 1 Noordduinen  
over zee,Noordwijk in 3 uur  
polder Hogeweg  
over zee in 3 uur  
polder Elsgeest  
in 3 uur over zee 
idem 
idem  
idem 
in één uur over zee  
over Duinpark,zuidwaarts  
over zee in 3 uur  
Polder Elsgeest  
kavel 8 noordduinen  
over Noordwijk zee in één uur, 
Noordwaarts  
Leeuwenhorst 
achter Witte Raaf  
Noordduinen  
Noordduinen 
't Heen Katwijk  
Sassenheim 
Leeweg 
polder Elsgeest  
Nw.Leeuwenhorst  
Verbl. in Noordduinen  
Katwijk zuidduinen  
idem 
idem 

P.Spierenburg 
idem 
H.Verkade 
K.de Mooij 
H.Verkade,J.v.Dijk 
K.de Nooij 
H.Verkade 
J.Glasbergen 
K.de Mooij 
P.Spierenburg 
A.Cramer 
J.v.Sambeek 
K.de Mooij 
A.Meyknecht 
K.de Mooij 
idem 
H.Verkade 
A.Cramer 
K.de Mooij 
A.Cramer 
R.Jansson 
J.v.Sambeek 
P.Spierenburgg 
idem 
H.Verkade 
D.Hoek 
J.v.Dijk 
H.Verkade 
J.v.Dijk 
P.Spierenburg 
J.v.Dijk 
idem 
idem 
idem 
J.v.Dijk 
idem 
J.v.Dijk 
P.Spierenburg 
J.v.Dijk 
J.v.Dijk 
 
R.Jansson 
K.de Mooij 
J.v.Dijk  
idem  
A.Cramer  
idem  
J.en C.v.Dijk 
P.Spierenburg 
J.v.Dijk  
J.Glasbergen 
P.Spierenburg  
idem  
idem 
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soort aantal datum plaats waarnemer(s) 

Tapuit   1 ex 26 03 83 Katwijk,zuidduinen P.Spierenburg 
Roodborsttapuit   1 ex 06 03 83 Noordduinen H.Verkade 
Paapje   1 ex 22 04 83 Katwijk,zuidduinen K.de Mooij 
Zwarte roodstaart   1 ex 23 03 83 't Heen Katwijk A.Cramer 
Nachtegaal   1 ex 20 04 83 Noordduinen K.de Mooij 
Sprinkhaanrietzanger         1 ex 16 04 83 Katwijk,zuidduinen idem 
Rietzanger   1 ex 16 04 83 Zwetter (?) polder H.Verkade 
Bosrietzanger   3 ex 01 06 83 Duinpark J.v.Dijk 
Spotvogel 
  

  1 ex 31 05 83 park. Bos,zee en duin J.v.Sambeek 
   1 ex eind mei,begin juni in Duinpark Fam.van Dijk 
Zwartkop   1 ex 15 04 83 Nieuw Leeuwenhorst K.de Mooij 
Tuinfluiter   1 ex 28 04 83 Rijnsburg P.Spierenburg 
Grasmus   1 ex 22 04 83 Katwijk zuidduinen K.de Mooij 
Braamsluiper   1 ex 22 04 83 Katwijk zuidduinen K.de Mooij 
Fitis   1 ex 05 04 83 idem P.Spierenburg 
Tjiftjaf   1 ex 20 03 83 Poelgeest,Oegstgeest K.de Mooij 
Fluiter   1 ex 23 04 83 Noordduinen J.Glasbergen 
Vuurgoudhaantje   5 ex 06 04 83 Katwijk,zuidduinen P.Spierenburg 
   1 pr 24 04 83 Noordduinen J.v.Dijk. 
Bonte vliegenvanger   1 ex 29 04 83 Leeuwenhorst R.Jansson 
Boompieper   1 ex 07 04 83 Noordduinen P.Spierenburg 
Rouwkwikstaart   1 ex 11 05 83 Rijnsburg J.Glasbergen 
Barmsijs   1 ex 24 04 83 Noordduinen J.v.Dijk 
Kruisbek  12 ex 02 06 83 Lange Duinweg L.Tinga 
  16 ex 03 06 83 Noordduinen K.de Mooij 
  60 ex 07 06 83 Noordduinen J.van Dijk 
  60 ex 04 07 83 Noordduinen K.de Mooij 
   6 ex 10 07 83 Noordwijk,zuidduinen J.v.Dijk 
  12 ex 12 07 83 Noordduinen K.de Mooij 
   6 ex 03 08 83 idem J.v.Dijk 
Rietgors   1 ex 28 04 83 Rijnsburg,langs Voohouterweg J.Glasbergen 
 

-------------- 
 
Waarnemingen voor deze rubriek graag tijdig voor het verschijnen van deze 
Strandloper inleveren bij  J.Glasbergen 

P.van Saxenstraat 7 
2231 LR Rijnsburg 

U kunt hiervoor het formulier gebruiken dat hierbij gevoegd is. 
 

-------------- 
 

 
 
 




